militis legasset, diu est sicut dicebatur pro remedio anime sue ..
146

 presbytero de Trugneio 

et successoribus ejus quinque solidos parisienses et unum sextarium pisorum percipiendos 

singulis annis in portione quam ipsa habebat in decima de Singleio pro anniversario ejus-

dem domine in ecclesia de Trugneio faciendo. Tandem clericus presbyter de Trugneio In-

jorannus nomine in mea presentia constitutus, ecclesie Beati Nichasii Remensis que dictam 

decimam de Singleio sicut dicitur comparaverat et possidebat, quittavit, de assensu et auc-

toritate curie domini mei, dictos quinque solidos et dictum sextarium pisorum perpetuo 

percipiendos et possidendos mediantibus tamen centum solidis parisiensibus de quibus 

dictus presbyter recognovit ab eadem ecclesia sibi esse plenius satisfactum, in pecunia nu-

merata et soluta quam pecunie summam dictus presbyter, per dominum meum vel per offi-

cialem suum, tenetur ponere et convertere in emptione perpetui redditus percipiendi ab 

ipso presbytero et successoribus ejus, pro anniversario dicte domine singulis annis in dicta 

145 H(elividis). 
146 Injoranno. (K.H.). 
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ecclesia de Trugneio ut supradictum est faciendo promittens dictus presbyter in verbo do-

mini quod contra dictam quitationem, per se aut per alium, de cetero non veniet sed ean-

dem firmiter et inviolabiliter observabit. Et in hiis omnibus et singulis renuntiavit expresse 

dictus Injorrannus, sub dicto verbo domini, exceptioni non numerate pecunie, non tradite, 

non solute, beneficio restitutionis in integrum omnique juris auxilio tam canonici quam 

civilis et omni alii exceptioni ac rerum defensionibus que sibi possent competere contra 

presentes instrumentum et factum. 

In cujus rei perpetua firmitate presentes litteras sigillo curie domini mei feci roborari. 

Datum feria quarta post festum beatorum Remigii et Hylarii, anno Domini millesimo CC° 

quinquagesimo, mense januario. 

71. Urkunde Nr. 262: 1251, Freitag, der 27. Jänner. 

Lettres de l’archidiacre de Reims attestant que soeur Agnès de la Maison-Dieu de Rethel a 

vendu à l’abbaye de Saint-Nicaise une livre de poivre , perçue sur la dîme de Sery, pour 

vingt cinq sous parisis, avec l’accord des frères et soeurs de ladite Maison. 

C. – Urkunde CCXLIX, Folio 86v°. 

DE UNA LIBRA PIPERIS IN DECIMA DE SINGLEIO. 

Johannes, Remensis ecclesie archidiaconus, omnibus presentes litteras inspecturis, in Do-

mino salutem. 

Noverint universi quod soror Agnes, magistra domus Dei de Regiteste, in curia nostra 

constituta recognovit se vendidisse et vendidit de assensu et voluntate fratrum et sororum 

dicte domus, sicut dicit et pro urgente necessitate et utilitate evidenti dicte domus, ut asse-

rebat dicta Agnes, viro religioso ..
147

 abbati Sancti Nichasii Remensis quandam libram pi-

peris quam dicta domus habebat et percipiebat, ut dicitur, annuatim in decima de Singleio 

et hoc precio XXV solidorum parisiensium quam summam pecunie dicta Agnes recognovit 

sibi fuisse traditam et solutam a dicto abbate et conversam fuisse eandem in utilitatem et 

commodum dicte domus; promittens dicta Agnes quod dicta domus in predicta libra vendi-

147 Symoni. 
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ta per se vel per alium aliqua ratione nichil de cetero reclamabunt [sic!]
148

 nec faciet rec-

lamari. 

In cujus rei testimonium, presentes litteras sigillo curie nostre fecimus communiri. 

Datum anno Domini M°CC°L° feria Via post conversionem sancti Pauli. 

72. Urkunde Nr. 137: 1251, 28. und 29. August. 

Charte d’Alain de Verneuil, seigneur de Fleury, qui accorde à Saint-Nicaise: 

1. toute liberté pour acquérir ce qu’elle voudra ou pourra à Fleury. 

2. les aisances des bois du Croutoi et à Fleury, même pour ses maisons de Montrieul et de 

Sermiers. 

A
1
. – Original (genauere Angaben, S. 299). Reims 55 H 158/4, le Petit Fleury. 

A
2
. – Original (ibid.). Reims 55 H 158/5, le Petit-Fleury. 

A
3
. – Original (ibid.). Reims 55 H 158/6, le Petit-Fleury. 

C. – Urkunde CXXII, Folien 55/55v°. De libertate aquerrendi in territorio de Flori. 

Diese drei Originalen im Namen von Alain de Verneuil tragen verschiedene Daten: A
1

nennt den 28. August; A
2 
und A

3 
den 29. August. 

Ego, Alanus de Vernolio, miles et dominus de Flori, et Eustachia uxor mea universis pre-

sentes litteras inspecturis, in Domino salutem. 

Noverint universi quod nos divine pietatis intuitu concessimus et concedimus ecclesie Bea-

ti Nichasii Remensis quod ipsa in dominio nostro apud Flori et in totali territorio ejusdem 

ville acquirat
149

 omnia que acquirere
150

 voluerit et possit acquirere
151

 ibidem quotienscum-

que voluerit et quod tam jam adquisita quam adquirenda possit in perpetuum retinere et de 

eisdem suam omnimodam facere voluntatem, salvo tamen censu et justicia nobis debitis de 

dictis acquisitis
152

 et acquirendis. Item concedimus eidem ecclesie quod libere habeat ai-

sentias sine aliqua contradictione in nemoribus nostris de Croutois et in totali territorio 

ville de Flori pro animalibus suis quas dicta ecclesia habet et habitura est in domibus suis 

148 Anstelle von reclamabit. (K.H.). 
149 Adqui… C. 
150 Cf. supra. 
151 Cf. supra. 
152 Cf. supra. 
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de Monte Reguli et de Sarmiers, promittentes eidem ecclesie bona fide quod non impedie-

mus nec sustinebimus impediri, quominus dicta ecclesia de predictis pacifice gaudeat et ad 

plenum utatur eisdem extunc et in perpetuum. Et ut premissa robur obtineat firmitatis pre-

sentes litteras 
153

-
154

 sigilli mei munimine duximus
155

 roborandas. 

Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, in vigilia decollationis 

beati Johannis Baptiste.
156

73. Urkunde Nr. 346: 1251, 18. Oktober. 

Charte d’Ermengarde, dame de Champigneulle, qui lègue à l’abbaye de Saint-Nicaise dix 

sous de revenu annuel; ceux-ci seront utilisés pour l’entretien du luminaire tant qu’elle 

vivra et, après sa mort, serviront pour les pitances du couvent. 

C. – Urkunde CCCXXXIII, Folio 106v°. 

DE X SOLIDIS IN REDDITU DE MANDIGNI. 

Ergo
157

 Ermengardis, domina de Champignueles notum facio presentibus et futuris quod 

ego, pro remedio anime mee et antecessorum meorum, do et concedo ecclesie Sancti Ni-

chasii Remensis in puram et perpetuam elemosinam X solidos parisienses quolibet anno in 

redditibus meis de Mandigni in octavo Nativitatis Domini percipiendos; ita quod dicti X 

solidi erunt quamdiu vixero ad luminare ecclesie Sancti Nichasii et post decessum meum, 

predicti denarii ad pitancias conventus predicte ecclesie Sancti Nichasii convertentur et ut 

premissa robur obtineat firmitatis presentes litteras sigilli mei munimine eidem ecclesie 

tradidi roboratas. 

Datum anno Domini M°CC°L° primo, in die beati Luce evangeliste. 

A. Verso A
1
: de pascuis et rebus adquirendis in territorio de Flori. 

 Verso A
2
: 

 - de pascuis aisentiis et rebus adquerendis in territorio de Flori. 

153 De plena mea voluntate. A2.; de plana mea voluntate. A3.; de plena voluntate. C. 
154 Pariterque consensu dicte Eustachie uxoris mee sine revocatione aliqua dicte ecclesie. A2., A3., C. 
155 Tradidi. A2., A3., C. 
156 M°CC° quinquagesimo primo in die decollationis Johannis Baptiste. A2., A3., C. 
157 Sic! Es ist von ähnlichen Beispielen her zu schließen, dass das Wort am Satzanfang Ego heißen soll. 

(K.H.). 
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- don de pouvoir acquerir et tenir en mainmorte a Flory aussi d’avoir aisances aux